
 

Comune di Pordenone - Ordinanza n. 23 del 07/10/2024   Pagina 1 di 2 

 
 
 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

n. 23 del 07/10/2024 
 

 
OGGETTO: Anticipo accensione impianti di riscaldamento 
 

 
 

IL VICESINDACO REGGENTE 
 
 
Visti gli artt. 4 e 5 del D.P.R. n. 74 del 16.04.2013 contenenti le disposizioni per l’esercizio 
degli impianti di riscaldamento; 
 
Visto il D.P.R.G. n. 0269/Pres. del 22.06.1978 relativamente alla determinazione della 
zona climatica di appartenenza dei Comuni della Regione Friuli Venezia Giulia; 
 
Atteso che il Comune di Pordenone si trova inserito nella zona climatica “E”, dove è 
consentita l’accensione degli impianti di riscaldamento dal 15 ottobre al 15 aprile; 
 
Viste le condizioni climatiche previste dal servizio meteorologico, che annunciano un 
abbassamento delle temperature, in particolare delle minime, per tutta la corrente 
settimana; 
 
 

ORDINA 
 
 
che venga anticipata al 08.10.2024 la possibilità di accensione degli impianti di 
riscaldamento per un massimo di 7 ore (sette) giornaliere in due sezioni tra le ore 5.00 e le 
ore 23.00, fino al 14.10.2024 compresi. 

 
 

DISPONE 
 
 
Che la presente ordinanza venga: 
 

• Pubblicato all’albo pretorio on-line 
• Resa nota attraverso i mezzi di comunicazione stampa; 

 
Sia trasmessa al Settore I – Affari Generali ufficio comunicazioni istituzionali per la 



 

Comune di Pordenone - Ordinanza n. 23 del 07/10/2024   Pagina 2 di 2 

pubblicazione nella home page del sito istituzionale del Comune di Pordenone e al Settore 
VII – Opere Pubbliche e Gestione del Territorio alla UOC2 Manutenzioni impianti ed 
Edifici. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Le violazioni alle disposizioni contenute nella presente ordinanza saranno punite ai sensi di legge. 
Ai sensi dell’articolo 3, comma 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241 il presente provvedimento è 
impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR del Friuli Venezia Giulia entro il termine di 
sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da 
parte dei destinatari, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni decorrenti dal medesimo termine. 
 
 
 
La presente ordinanza è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
 

 Il Vicesindaco Reggente 

  Dott. Alberto Parigi 

 



 Atto n. 23 del 07/10/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PARIGI ALBERTO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 07/10/2024 17:17:07


